
Protokół Nr XI/08 

z sesji Rady Powiatu w dniu 22 lutego 2008r. 

w budynku Ochotniczej Stra�y Po�arnej w Piekoszowie 

w godz. 10.30 -  14.00 

 

 

Do pkt 1 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.   

 

W obradach brali udział : 

-    Zenon Janus  Starosta Kielecki, 

-    Marian Ferdek Wicestarosta Kielecki 

- Ryszard Barwinek  Członek Zarz�du Powiatu, 

- Bogdan Gierada Członek Zarz�du Powiatu, 

- Szymon Jarzyna Członek Zarz�du Powiatu, 

- Maria Klusek Skarbnik Powiatu, 

- Stefan Strojny Sekretarz Powiatu, 

- Stanisław Furmanek Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, 

- Marian Szałas Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Le�nictwa i Ochrony 

�rodowiska, 

- Bo�ena Gumułka Naczelnik Wydziału Rozwoju 

- Adam Jaskóła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 

- Jerzy Komorniczak Dyrektor PZD w Kielcach, 

- Ewa Kokowska Radca Prawny, 
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oraz zaproszeni go�cie : 

 

- Waldemar Wrona Poseł na Sejm RP, 

- Zdzisław Wrzałka Wicemarszałek Województwa �wi�tokrzyskiego 

- Jan Ciszek Przewodnicz�cy Rady Gminy w Piekoszowie, 

- Tadeusz D�browa Wójt Gminy Piekoszów, 

- Henryk Snochowski Zast�pca Przewodnicz�cego Rady  Gminy                            

w Piekoszowie, 

- Ryszard Bracik Przewodnicz�cy Komisji ds.Rozwoju Gospodarczego, 

Finansów oraz Spraw Społecznych Rada Gminy w Piekoszowie , 

- Andrzej Szafarczyk Przewodnicz�cy Komisji ds.  O�wiaty, Kultury, Zdrowia  

Rady Gminy w Piekoszowie, 

- Beata Bana� Przewodnicz�ca Komisji ds. Samorz�dno�ci, Praworz�dno�ci i 

Ochrony Przeciwpo�arowej Rady Gminy w Piekoszowie.             

 

Waldemar Wrona Poseł na Sejm RP 

Podzi�kował za zaproszenie na sesj� i powiedział , �e jest  gotowy słu�y� 

powiatowi kieleckiemu i ka�dej gminie w razie potrzeby. 

 

Zdzisław Wrzałka Wicemarszałek Województwa �wi�tokrzyskiego 

Podzi�kował za zaproszenie na sesj� i powiedział, �e powiat kielecki jest dla 

niego bardzo bliski, poniewa� z tego powiatu pochodzi ( tu si� urodził) i jest 

przewodnicz�cym jednego z klubów koalicyjnych działaj�cych w powiecie 

kieleckim. Poinformował tak�e, �e trwaj� prace przy Regionalnym Programie 

Operacyjnym w ramach którego mamy do dyspozycji ( jako Zarz�d 

Województwa) kwot� 726 mln Euro. Z tych pieni�dzy b�dzie korzystał 

oczywi�cie powiat i gminy. Potrzeby w naszym powiecie s� ogromne a 

wszystkich inwestycji nie zdołamy jednak zrealizowa�. Pieni�dze, które 

uzyskamy pozwol� na podniesienie poziomu cywilizacyjnego naszego powiatu. 
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Tadeusz D�browa Wójt Gminy Piekoszów 

Gmina Piekoszów jest najwi�ksz� gmin� wiejsk� w województwie 

�wi�tokrzyskim a tym samym w powiecie kieleckim. Sesja Rady Powiatu, która 

odbywa si� w Piekoszowie jest potwierdzeniem kontynuacji dobrej współpracy 

gminy z powiatem kieleckim. Potwierdzeniem tej współpracy jest uchwała 

bud�etowa Rady Gminy w Piekoszowie w której  Rady Gminy przeznaczyła 

�rodki na drogi powiatowe. W zwi�zku z powy�szym licz� na pomoc w 

realizacji projektów,  które zostały wpisane i maj� zabezpieczenie bud�etowe. 

 

Do pkt 2 

 

Kworum w dniu 22 lutego 2008 r. wyniosło 27 radnych. Lista obecno�ci stanowi 

zał�cznik nr 1 do protokołu. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni :  Mieczysław K�dzierski, Lucjan Pietrzczyk. 

 

Do pkt 3 

Starosta Kielecki Zenon Janus 

Zgłosił wniosek o rozszerzenie porz�dku obrad sesji o projekt uchwały w 
sprawie okre�lenia zada�, na które przeznacza si� w 2008 roku �rodki 
Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ( pkt 9 ppkt 26) 
 
 

Radny Mirosław G�bski 

Zgłosił wniosek o zdj�cie z porz�dku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 
wyra�enia zgody na sprzeda� nieruchomo�ci gruntowych poło�onych we wsi 
Zgórsko obr�b Zagrody gm. Sitkówka-Nowiny ( pkt9 ppkt 8) 
Nie ma sensu pozbywa� si� w po�piechu tej działki. Na razie  (korzystaj�c z 
go�cinno�ci Wojewody) nie powinni�my si� przeprowadza�. Marszałek, który 
ma wi�ksze �rodki , nie my�li o przeprowadzce. Jest to dobry czas, aby si� 
dogada� z Wojewod�. Zdejmijmy sprzeda� tej działki z porz�dku obrad sesji. 
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Starosta Kielecki Zenon Janus 

Zgłosił wniosek o zdj�cie z porz�dku obrad sesji projektu uchwały w sprawie 
zmiany składu Rady Społecznej �wi�tokrzyskie Centrum Matki i Noworodka- 
Szpital Specjalistyczny w Kielcach ( pkt 9 ppkt 22).  
Zarz�d Powiatu Kieleckiego nie zaakceptował propozycji Wojewody 
�wi�tokrzyskiego o desygnowaniu na Członka Rady Społecznej Szpitala byłego 
pracownika Szpitala Grzegorza �wiercza. 
 

Ewa Kokowska Radca Prawny 

Zgodnie z zasadami i z Ustaw� pa�stwo b�dziecie kształtowa� ten porz�dek 
obrad, czyli czy ten pkt 9 ppkt 8 dot. wyra�enia zgody na zbycie w drodze 
przetargu tej działki w Sitkówce, dzisiaj b�dzie przegłosowany. Dla zmiany tego 
porz�dku obrad wymagana jest bezwzgl�dna wi�kszo�� głosów ustawowego 
składu Rady. Chciałabym , aby pa�stwo wzi�li pod uwag� aspekty prawne, 
które by� mo�e pomog� pa�stwu w podj�ciu okre�lonych decyzji. W mojej 
ocenie Rada Powiatu utraciła kompetencje do wyra�ania zgody w tym 
przedmiocie. Zgodnie z ustaw� o samorz�dzie powiatowym Rada Powiatu 
wyra�a zgod� na sprzeda� nieruchomo�ci do czasu nie ustalenia przez t� Rad� 
zasad zbywania. W naszym powiecie obowi�zuje uchwała Rady Powiatu z                  
28 czerwca 2000r. w  sprawie zasad nabycia , zbycia i obci��ania nieruchomo�ci 
powiatowych. To oznacza, �e rada okre�laj�c te zasady utraciła uprawnienia do 
jednostkowego rozstrzygania o jednostkowych sprawach. Si�gaj�c do tre�ci tej 
uchwały  chciałam pa�stwu wskaza� § 10 , który mówi , �e nie jest wymagana 
zgoda Rady w sytuacji kiedy zbycie nieruchomo�ci ma nast�pi� w drodze 
przetargu. Taka zgoda byłaby wymagana wówczas gdyby zbycie miało nast�pi� 
w formie bezprzetargowej. W zwi�zku z tym prosz� o uwzgl�dnienie  aspektów 
formalnych przy podejmowaniu tej decyzji. Podj�cie przez Rad� Powiatu 
uchwały w sprawie wyra�enia zgody b�dzie podj�te z naruszeniem 
obowi�zuj�cych przepisów co do rozdziału kompetencji.  
 

 

Radny Kazimierz Bielecki 

Usłyszeli�my, �e Rada Powiatu została pozbawiona kompetencji w tej sprawie. 
Wobec tego tym bardziej uzasadniony jest wniosek (zgłoszony przez Klub PiS) 
o zdj�cie projektu uchwały w sprawie wyra�enia zgody na sprzeda� 
nieruchomo�ci gruntowych poło�onych we wsi Zgórsko obr�b Zagrody gm. 
Sitkówka-Nowiny ( pkt9 ppkt 8), z porz�dku obrad sesji. 
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Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Józef Szczepa�czyk 

Poprosił o 10 minutow� przerw�.  

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

O godz 10.55 ogłosił 10 minutow� przerw�. 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

O godz. 11.05 wznowił obrady sesji Rady Powiatu i poinformował, �e ( po 

dyskusji) przychyla si� do wniosku radnego Mirosława G�bskiego o zdj�cie z 

porz�dku obrad uchwały (pkt 9 ppkt 8). 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie wniosek Starosty Kieleckiego w sprawie rozszerzenia 
porz�dku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie okre�lenia zada�, na które 
przeznacza si� w 2008 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych ( pkt 9 ppkt 26). 
 

Głosowanie 

Za –27  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

Wniosek przyj�to jednogło�nie. 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie wniosek  radnego Miroslawa G�bskiego o zdj�cie z 
porz�dku obrad sesji projektu uchwały w sprawie wyra�enia zgody na sprzeda� 
nieruchomo�ci gruntowych poło�onych we wsi Zgórsko obr�b Zagrody gm. 
Sitkówka-Nowiny ( pkt9 ppkt 8). 
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Głosowanie 

Za –27  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

Wniosek przyj�to jednogło�nie. 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie wniosek Starosty Kieleckiego o zdj�cie z porz�dku 
obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej 
�wi�tokrzyskie Centrum Matki i Noworodka- Szpital Specjalistyczny                     
w Kielcach ( pkt 9 ppkt 22).  
 

Głosowanie 

Za –25 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –1 

Wniosek został przyj�ty. 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie przyj�cie porz�dku obrad sesji (po zmianach). 

1.      Otwarcie sesji. 
2.      Stwierdzenie kworum. 
3.      Przyj�cie porz�dku sesji. 
4.      Przyj�cie protokołu z X sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 grudnia     
         2007 r.  
5.      Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za   
         okres mi�dzy sesjami.  
6.    Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działania Komisji Bezpiecze�stwa  i    
       Porz�dku za rok 2007. 
7.   Informacja o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego”, stan    
      na 31 grudnia 2007r. 
8.   Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Kieleckim. 
9.     Podj�cie uchwał w sprawie: 

1) odwołania Sekretarza Powiatu, 
2) powołania Sekretarza Powiatu, 
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3) zatwierdzenia sprawozdania z działalno�ci Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów w Kielcach za 2007 r., 

4) odwołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
5) powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
6) zmian w bud�ecie powiatu na 2008 rok, 
7) zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki 

Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2008 rok, 
8) przyj�cia „Sprawozdania z realizacji zada� w 2007 r. przez Powiatowy 

O�rodek  Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, 

9) zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr XVII/42/2000 z dnia 20 wrze�nia 
2000 roku w sprawie przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji 
Turystycznej Województwa �wi�tokrzyskiego, 

10) wyra�enia woli przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do realizacji 
przez Regionaln� Organizacj� Turystyczn� Województwa 
�wi�tokrzyskiego zadania „Kampania promocyjna Województwa 
�wi�tokrzyskiego” w latach 2008-2010, 

11) przekazania Gminie 
Strawczyn do prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w 
Strawczynie jako zadania własnego,  

12) zmiany organizacji 
funkcjonowania Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w 
Ch�cinach polegaj�cej na przekazaniu Gminie   Strawczyn do     

           prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w Strawczynie jako   
          zadania własnego, 

13) przyj�cia regulaminu okre�laj�cego szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków za wysług� lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
mieszkaniowego oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i dora�nych zast�pstw, 
wysoko�� i warunki wypłacania nagród i innych �wiadcze� wynikaj�cych 
ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Kielecki, 

14) zamiaru wył�czenia z Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego 
w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

15) zamiaru wł�czenia do Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki 
publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego, 

16) zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych wchodz�cych w 
struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w 
Ch�cinach oraz rozwi�zania Zespołu, 

17) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodz�cej w struktur� 
organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach, 
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18) zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego 
Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok, 

19) wyra�enia zgody na dokonanie zamiany nieruchomo�ci poło�onych 
w Widełkach, gmina Daleszyce oraz w Złotej Wodzie, Lechówku, S�dku, 
gmina Łagów, pomi�dzy Powiatem Kieleckim a Skarbem Pa�stwa – Lasy 
Pa�stwowe Nadle�nictwo Łagów, 

20) zmiany składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w 
Chmielniku, 

21) zmiany składu Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług 
Medycznych w Kielcach, 

22) wyra�enia opinii dotycz�cej zmiany organizacji Samorz�dowego 
Zespołu O�rodków  Zdrowia w Zagna�sku, 

23) uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2008 rok”, 
24) okre�lenia zada�, na które przeznacza si� w 2008 roku �rodki 

Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
 10.   Przyj�cie sprawozda� z działalno�ci Komisji Rady Powiatu za 2007 rok.  
 11.   Przyj�cie planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2008 rok. 
 12.   Zapytania i interpelacje radnych. 
 13.   Zamkni�cie obrad.                     
      

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

Porz�dek obrad przyj�to jednogło�nie. 
 

Do pkt 4 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu z X sesji Rady Powiatu                       

w Kielcach z dnia 17 grudnia 2007r. 

Głosowanie 

Za –27  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania protokół Nr X/07 z sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 

17 grudnia 2007r. został przyj�ty jednogło�nie 

 

Do pkt 5 

Starosta Kielecki Zenon Janus 

Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 

mi�dzy sesjami tj. od 18 grudnia 2007r do 21 lutego  2008r. – które stanowi 

zał�cznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicz�cy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław 

Okólski  

Porosił Starost� o udzielenie informacji na temat prac zarz�du nad tworzeniem 

punktów rejestracji pojazdów w terenie, czy mo�na si� spodziewa� 

podpisywania umów w tym zakresie. Zapytał tak�e czy dzisiaj wiadomo             

w których gminach  punkty b�d� tworzone. 

 

Starosta Kielecki Zenon Janus 

Jestem  umówiony 25 lutego 2008 r. z Burmistrzem Bodzentyna i Wójtem 

Nowej Słupi w celu podpisania pierwszych porozumie�. Nie da si� w ci�gu 

jednego dnia ruszy� z wszystkimi gminami do przodu. B�dziemy robi� to 

cyklicznie. Uwa�am , �e w Daleszycach powstanie punkt rejestracji pojazdów. 

Obecnie mamy kolejny pomysł, aby powstał punkt w Łagowie z  gmin� Raków.  

Je�eli Burmistrzowie i Wójtowie maj� �rodki finansowe , aby współfinansowa� 

i pomaga� w tworzeniu i działaniu tych filii jestem otwarty na rozmowy. 

 

Rada przyj�ła sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres mi�dzy 

sesjami 
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Do pkt 6 

 

Starosta Kielecki Zenon Janus 

Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działania Komisji Bezpiecze�stwa i Porz�dku 

za rok 2007– które stanowi zał�cznik nr 3 do protokołu. 

 
 

Rada przyj�ła sprawozdanie z działania Komisji Bezpiecze�stwa i Porz�dku za 

rok 2007. 

 

 

Do pkt 7 

 

Informacja o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Kieleckiego”, stan na            

31 grudnia 2007r. - która stanowi zał�cznik nr 4 do protokołu, była omawiana 

na posiedzeniach komisji. 

 

Rada przyj�ła informacj� o stanie realizacji „Strategii Rozwoju Powiatu 
Kieleckiego”, stan na 31 grudnia 2007r. 

 
 
 
Do pkt 8 

 

 Informacja o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Kieleckim - która stanowi 
zał�cznik nr 5  do protokołu, była omawiana na posiedzeniach komisji. 

 

Dyrektor  Powiatowego Urz�du Pracy w Kielcach Edward Kurek 

Analizuj� w poszczególnych gminach ilo�� osób zarejestrowanych mo�emy 

powiedzie�, �e jest tam ogromna ró�nica. Mamy gminy gdzie statut 

bezrobotnego przekracza 20 % np. w gminie Łopuszno. Natomiast mamy te�  
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gminy gdzie statut wynosi 10 % np. w gminie Bodzentyn. Trudno nam oceni� 

dlaczego tak si� dzieje. W roku 2007 mieli�my 7 400 ofert pracy. Wzrost 

zatrudnienia wynosi 6 %. St�d wniosek , �e du�e firmy si� rozwijaj� a rotacja            

w małych firmach jest du�a. Organizujemy kolejne , ju� jedenaste Targi Pracy 

na które Pa�stwa serdecznie zapraszam, poł�czone z konferencj� . B�d� 

nadawane tam certyfikaty szkołom - Szkoła przedsi�biorczo�ci, polegaj�ce na 

zaszczepianiu w młodzie�y na poziomie gimnazjalnym odpowiedniego 

działania. 

 

Rada przyj�ła informacj� o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Kieleckim. 
 

Do pkt 9 

 

Podj�cie uchwał w sprawie : 

 

Do pkt 9 pkt 1 

 

- odwołania Sekretarza Powiatu, 
 

Starosta Kielecki Zenon Janus 

Poinformował , �e Pan Stefan Strojny obecny Sekretarz Powiatu odchodzi na 

zasłu�on� emerytur�. Podzi�kował Panu Stefanowi Strojnemu za wieloletni� i 

rzeteln� prac� na rzecz Powiatu Kieleckiego. Zawnioskował, aby Rada Powiatu 

podj�ła ww. uchwał�. 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
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Głosowanie 

Za –19  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –6 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 1 /08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie odwołania Sekretarza Powiatu, 
-  która stanowi zał�cznik nr 6  do protokołu. 

  

Odchodz�cy na emerytur� dotychczasowy Sekretarz- Stefan Strojny otrzymał 

podzi�kowania za współprac� i kwiaty z r�k Przewodnicz�cego Rady Powiatu- 

Tomasza Lato i Zenona Janusa- Starosty Kieleckiego. 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Podzi�kował Panu Stefanowi Strojnemu za wieloletnia współprac�  i wieloletni� 

słu�b� na rzecz rozwoju i dobrego wizerunku Powiatu Kieleckiego.  

Odczytał list od Posła RP Pana Henryka Milcarza skierowany do Pana Stefana 

Strojnego z podzi�kowaniem za wieloletni� prac� w Starostwie Powiatowym            

w Kielcach. 

 
Do pkt 9 pkt 2 

 
- powołania Sekretarza Powiatu, 

 
Starosta Kielecki Zenon Janus 

Rekomenduj�c kandydata na stanowisko Sekretarza Powiatu zgłosił pani� 

Barbar� Piwnik. To osoba do�wiadczona w pracy samorz�du terytorialnego, 

pełniła bowiem funkcj� Wiceprzewodnicz�cej Rady Powiatu w Kielcach I 

Kadencji. Była cenionym Wicekuratorem O�wiaty i Wicedyrektorem 

Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.  

 



 13 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 2 /08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie  powołania Sekretarza Powiatu, 
-  która stanowi zał�cznik nr 7  do protokołu. 

 
Pani Barbara Piwnik, dzi�kuj�c za zaufanie i akceptacj� jej kandydatury 
podkre�liła, �e b�dzie pracowa� z zespołem ludzi jej znanych i postara si� 
sprosta� oczekiwaniom. 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Odczytał list od Posła RP Pana Henryka Milcarza skierowany do Pani Barbary 

Piwnik z gratulacjami i �yczeniami owocnej pracy na nowym stanowisku pracy. 

 

Do pkt 9 pkt 3 

 
- zatwierdzenia sprawozdania z działalno�ci Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów w Kielcach za 2007 r., 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych. 
 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
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Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 3 /08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania z 
działalno�ci Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Kielcach za 2007 r.-  
która stanowi zał�cznik nr 8  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 4 

 
- odwołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 

 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Poinformował , �e dnia 8 lutego 2008 r. do Przewodnicz�cego Rady Powiatu 
wpłyn�ł wniosek od Pana Wojciecha Chłopka w sprawie odwołania z funkcji 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów na sesji Rady Powiatu w dniu 22 lutego 
2008 r. 
Niemo�liwe jest pogodzenie przez jednego pracownika obowi�zków, 
wynikaj�cych ze sprawowania jednocze�nie funkcji Rzecznika Konsumentów i 
Koordynatora Zespołu Radców Prawnych Starostwa.  
Pani Ewa B�k pracuj�ca w Starostwie jako radca prawny od marca br. odchodzi 
na emerytur�. W zwi�zku z tym zasadnym byłoby, aby Pan Wojciech Chłopek 
został radc� prawnym na pełnym etacie. Odwołany ze stanowiska Rzecznika 
Konsumentów Wojciech Chłopek pełni� b�dzie funkcj� Koordynatora Zespołu 
Radców Prawnych Starostwa Powiatowego w Kielcach. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 
Głosowanie 

Za –21 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –6 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 4/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie  odwołania Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów-  która stanowi zał�cznik nr 9  do protokołu. 
 
 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Podzi�kował Panu Wojciechowi Chłopkowi za solidn� i rzeteln� prac� jako 
Rzecznik Konsumentów w Powiecie Kieleckim. 
 
 

Do pkt 9 pkt 5 

 
- powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 

 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Zgłosił kandydatur� Pana Rafała Szyby na Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów. Pan Rafał Szyba był doradc� prawnym Chłodni Kielce S.A.       

w likwidacji. Uko�czył studia stacjonarne na Wydziałach Prawa Kanonicznego  

i Prawa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszy�skiego w Warszawie. Pracował 

jako specjalista ds. prawnych i windykacji w Spółce TECH- BUD, od 2004 r. 

był doradc� prawnym w Chłodni Kielce S.A. w likwidacji.  

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 5/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie  powołania Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów-  która stanowi zał�cznik nr 10  do protokołu. 
 
Pan Rafał Szyba 
Podzi�kował za udzielenie kredytu zaufania. Powierzone obowi�zki b�dzie  
wykonywał z nale�yt� staranno�ci�. 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

W imieniu Rady Powiatu pogratulował Panu Rafałowi Szybie powołania na 

stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Kielcach. 

 
 
Do pkt 9 pkt 6 

 
- zmian w bud�ecie powiatu na 2008 rok, 

 
Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Bud�etu i Finansów. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –19 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –5 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 6/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmian w bud�ecie powiatu na 
2008 rok -  która stanowi zał�cznik nr 11  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 7 

 
- zatwierdzenia planu finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki 

Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2008 rok, 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Rolnictwa, Le�nictwa, 
Gospodarki Gruntami i Ochrony �rodowiska. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –26 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 7/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zatwierdzenia planu 
finansowego Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i 
Kartograficznym na 2008 rok-  która stanowi zał�cznik nr 12  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 8 

 
- przyj�cia „Sprawozdania z realizacji zada� w 2007 r. przez Powiatowy 

O�rodek  Zatrudnienia i  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych”, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 
 
Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 8/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie przyj�cia „Sprawozdania z 
realizacji zada� w 2007 r. przez Powiatowy O�rodek  Zatrudnienia i  
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych -  która stanowi zał�cznik nr 13  do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 pkt 9 

 
- zmiany Uchwały Rady Powiatu Nr XVII/42/2000 z dnia 20 wrze�nia 

2000 roku w sprawie przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do Organizacji 
Turystycznej Województwa �wi�tokrzyskiego, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 
 
Głosowanie 

Za –21 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –4 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 9/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu 
Nr XVII/42/2000 z dnia 20 wrze�nia 2000 roku w sprawie przyst�pienia 
Powiatu Kieleckiego do Organizacji Turystycznej Województwa 
�wi�tokrzyskiego -  która stanowi zał�cznik nr 14  do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 pkt 10 

 
- wyra�enia woli przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do realizacji przez 

Regionaln� Organizacj� Turystyczn� Województwa �wi�tokrzyskiego 
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zadania „Kampania promocyjna Województwa �wi�tokrzyskiego” w 
latach 2008-2010, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

 

Przewodnicz�cy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław 
Okólski  
Zapytał kto jest osob� upowa�nion� w § 2 ww. uchwały, do prowadzenia 
wszelkich działa� zwi�zanych z pomoc� Regionalnej Organizacji Turystycznej 
w opracowaniu zadania. 
 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Bo�ena Gumułka 

Pan Starosta Zenon Janus jest upowa�niony do reprezentowania powiatu we 

wszystkich kontaktach z ROT-em. To nie jest upowa�nienie do reprezentowania 

powiatu w projekcie „Kampania Promocyjna”. 

 

Radny Kazimierz Bielecki 

Zwrócił si� o konkretne podanie nazwiska osoby upowa�nionej w ww. uchwale. 

 

Starosta Kielecki Zenon Janus 

Zawnioskował o wpisanie Starosty Kieleckiego Zenona Janusa jako osoby 

upowa�nionej w ww. uchwale. 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 10/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu 
Nr XVII/42/2000 z dnia 20 wrze�nia 2000 roku w sprawie wyra�enia woli 
przyst�pienia Powiatu Kieleckiego do realizacji przez Regionaln� Organizacj� 
Turystyczn� Województwa �wi�tokrzyskiego zadania „Kampania promocyjna 
Województwa �wi�tokrzyskiego” w latach 2008-2010-  która stanowi zał�cznik 
nr 15  do protokołu. 
 

Do pkt 9 pkt 11 

 
- przekazania Gminie Strawczyn do prowadzenia Szkolnego Schroniska 

Młodzie�owego w Strawczynie jako zadania własnego,  
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 

W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 11/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu 
Nr XVII/42/2000 z dnia 20 wrze�nia 2000 roku w sprawie przekazania Gminie 
Strawczyn do prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w 
Strawczynie jako zadania własnego -  która stanowi zał�cznik nr 16  do 
protokołu. 
 

Do pkt 9 pkt 12 

 
- zmiany organizacji funkcjonowania Powiatowego Szkolnego Schroniska 

Młodzie�owego w Ch�cinach polegaj�cej na przekazaniu Gminie   
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Strawczyn do prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w 
Strawczynie jako zadania własnego, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 12/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmiany organizacji 
funkcjonowania Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w 
Ch�cinach polegaj�cej na przekazaniu Gminie   Strawczyn do prowadzenia 
Szkolnego Schroniska Młodzie�owego w Strawczynie jako zadania własnego, 
 -  która stanowi zał�cznik nr 17  do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 pkt 13 

 
- przyj�cia regulaminu okre�laj�cego szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków za wysług� lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego 
oraz za warunki pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i dora�nych zast�pstw, wysoko�� i warunki 
wypłacania nagród i innych �wiadcze� wynikaj�cych ze stosunku pracy 
dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Kielecki, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 
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Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 13/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie przyj�cia regulaminu 
okre�laj�cego szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysług� lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy, 
szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
dora�nych zast�pstw, wysoko�� i warunki wypłacania nagród i innych 
�wiadcze� wynikaj�cych ze stosunku pracy dla nauczycieli poszczególnych 
stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Kielecki-  która stanowi zał�cznik nr 18  do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 pkt 14 

 
- zamiaru wył�czenia z Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w 

Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –24 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –2 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 14/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zamiaru wył�czenia z Zespołu 
Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w Ch�cinach placówki publicznej Centrum 
Kształcenia Ustawicznego -  która stanowi zał�cznik nr 19  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 15 

 
- zamiaru wł�czenia do Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki 

publicznej Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –23 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –4 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 15/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zamiaru wł�czenia do Zespołu 
Szkół Nr 2 w Ch�cinach placówki publicznej Centrum Kształcenia 
Ustawicznego -  która stanowi zał�cznik nr 20  do protokołu. 
 
 

Do pkt 9 pkt 16 

 
- zamiaru likwidacji szkół ponadgimnazjalnych wchodz�cych w struktur� 

organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 7 im. Jana III Sobieskiego w Ch�cinach 
oraz rozwi�zania Zespołu, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 
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Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –21 

Przeciw- 5 

Wstrzymało si� –1 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 16/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zamiaru likwidacji szkół 
ponadgimnazjalnych wchodz�cych w struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 
7 im. Jana III Sobieskiego w Ch�cinach oraz rozwi�zania Zespołu -  która 
stanowi zał�cznik nr 21  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 17 

 
- zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej wchodz�cej w struktur� 

organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 2 w Ch�cinach, 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Promocji Powiatu. 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Głosowanie 

Za –21 

Przeciw- 4 

Wstrzymało si� –2 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 17/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Policealnej wchodz�cej w struktur� organizacyjn� Zespołu Szkół Nr 2 w 
Ch�cinach -  która stanowi zał�cznik nr 22  do protokołu. 
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Do pkt 9 pkt 18 

 
- zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej na 2008 rok, 
 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Rolnictwa, Le�nictwa, 
Gospodarki Gruntami i Ochrony �rodowiska. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –26 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 18/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zatwierdzenia zestawienia 
przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony �rodowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2008 rok -  która stanowi zał�cznik nr 23  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 19 

 
- wyra�enia zgody na dokonanie zamiany nieruchomo�ci poło�onych w 

Widełkach, gmina Daleszyce oraz w Złotej Wodzie, Lechówku, S�dku, 
gmina Łagów, pomi�dzy Powiatem Kieleckim a Skarbem Pa�stwa – Lasy 
Pa�stwowe Nadle�nictwo Łagów, 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Rolnictwa, Le�nictwa, 
Gospodarki Gruntami i Ochrony �rodowiska. 
 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
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Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 19/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie wyra�enia zgody na dokonanie 
zamiany nieruchomo�ci poło�onych w Widełkach, gmina Daleszyce oraz w 
Złotej Wodzie, Lechówku, S�dku, gmina Łagów, pomi�dzy Powiatem 
Kieleckim a Skarbem Pa�stwa – Lasy Pa�stwowe Nadle�nictwo Łagów-  która 
stanowi zał�cznik nr 24  do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 pkt 20 

 
- zmiany składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

 
Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Głosowanie 

Za –20 

Przeciw- 6 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 20/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmiany składu Rady Społecznej 
Szpitala Powiatowego w Chmielniku -  która stanowi zał�cznik nr 25  do 
protokołu. 
 

Do pkt 9 pkt 21 

 
- zmiany składu Rady Społecznej Powiatowego Centrum Usług 

Medycznych w Kielcach, 



 27 

 
Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych. 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –20 

Przeciw- 6 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 21/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie zmiany składu Rady Społecznej 
Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach - która stanowi zał�cznik 
nr 26  do protokołu. 
 
 
Do pkt 9 pkt 22 

 
- wyra�enia opinii dotycz�cej zmiany organizacji Samorz�dowego Zespołu 

O�rodków  Zdrowia w Zagna�sku, 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych 
 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 22/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie wyra�enia opinii dotycz�cej 
zmiany organizacji Samorz�dowego Zespołu O�rodków  Zdrowia w Zagna�sku 
- która stanowi zał�cznik nr 27  do protokołu. 
 
Do pkt 9 pkt 23 

 
- uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2008 rok”, 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 23/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie uchwalenia „Planu pracy Rady 
Powiatu w Kielcach na 2008 rok - która stanowi zał�cznik nr 28  do protokołu 
 

Do pkt 9 pkt 24 

 
- okre�lenia zada�, na które przeznacza si� w 2008 roku �rodki 

Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Projekt uchwały uzyskał pozytywn� opini� Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 
Społecznych. 
Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Głosowanie 

Za –26 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 



 29 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr XI/ 24/08 Rady Powiatu w 
Kielcach z dnia 22 lutego 2008 roku w sprawie okre�lenia zada�, na które 
przeznacza si� w 2008 roku �rodki Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - która stanowi zał�cznik nr 29  do protokołu 
 

 

Do pkt.10  

 

Sprawozdania z działalno�ci Komisji stałych Rady Powiatu za 2007 rok - które 

stanowi� zał�cznik nr 30  do protokołu, były przedło�one i omawiane na 

posiedzeniach komisji. 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

 

Rada przyj�ła sprawozdania z działalno�ci Komisji Rady Powiatu za 2007 rok. 

 

Do pkt.11  

 
Plany pracy Komisji stałych Rady Powiatu na 2008 rok - które stanowi� 

zał�cznik nr 31  do protokołu, były opracowane i omawiane na posiedzeniach 

komisji. 

 

Uwag i pyta� nie zgłoszono. 

 

Rada przyj�ła plany pracy Komisji Rady Powiatu na 2008 rok 
 

Do pkt.12 

 

 Zapytania i interpelacje radnych. 
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Przewodnicz�cy Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpo�arowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym 
Zagro�eniom Marian Zarzycki 
Zwrócił si� z zapytaniem do Pana Starosty Kieleckiego  w sprawie Szkolnego 
Schroniska Młodzie�owego w Nowej Słupi, które w tym roku b�dzie obchodziło 
70-Lecie. Zapytał czy Starostwo b�dzie uczestniczyło w tych obchodach                    
i w jakim zakresie.  
Wyst�pił równie� z apelem do samorz�dowców o wzi�cie udziału w X 
Mi�dzynarodowych Mistrzostwach Polski Radnych w Halowej Piłce No�nej 
Wolsztyn 28-30 marzec 2008 r. 
 
Wicestarosta Kielecki Marian Ferdek 
Udzielaj�c odpowiedzi na zapytanie powiedział : 
„Od pewnego czasu my�limy o wykorzystaniu rocznicy 70-Lecia Schroniska            
w Nowej Słupi dla celów promocyjnych powiatu i turystyki. Obchody tej�e 
rocznicy b�d� składa� si� z II etapów. Pierwszy etap to sesja naukowo –
popularna , która odb�dzie si� w m-cu kwietniu w Ch�cinach. Druga cz��� 
odb�dzie si� jesieni� w Schronisku w Nowej Słupi. Jednocze�nie musz� 
podkre�li�, �e Zarz�d wyasygnował kwot� na ekspertyz� dot. stanu 
technicznego budynku ( jest to drewniany 10-letni budynek) i opracowanie 
planu remontu. Uzyskali�my licznych sponsorów. My�l� , �e wykorzystamy t� 
rocznic� do promocji powiatu. Szczegółowy program jest w trakcie 
opracowywania i konsultacji z organizacjami współtworz�cymi t� rocznic� (tj. 
PTSM, PTTK, Organizacja Turystyki). Chcemy t� rocznic� szeroko 
rozpropagowa�. Porozumieli�my si� w tej sprawie z Wójtem w Nowej Słupi. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Zach�cił wszystkich samorz�dowców do wzi�cia udziału w Turnieju Piłki 
No�nej w Wolsztynie 28-30 marzec 2008 r. 
 
Przewodnicz�cy Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław 

Okólski  

Zaproponował Zarz�dowi Powiatu Kieleckiego rozwa�enie mo�liwo�ci podj�cia 
współpracy z gminami powiatu kieleckiego, w zakresie współfinansowania do 
budowy modernizacji o�wietlenia na drogach powiatowych przebiegaj�cych 
przez miejscowo�ci poszczególnych gmin. Gminy partycypuj� w kosztach 
modernizacji i remontów dróg powiatowych. Byłoby dobrym gestem ze strony 
powiatu wsparcie gmin. Od nowego roku zmieniły si� zasady finansowania 
o�wietlenia publicznego. Gminy zostały obci��one dodatkowymi kosztami.          
W zwi�zku z tym zaproponował rozwa�enie od roku 2009 mo�liwo�ci 
udzielenia dotacji gminom na o�wietlenie.  
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Starosta Kielecki Zenon Janus 
Odpowiadaj�c na interpelacj� powiedział : 
„Byłoby niezr�cznie gdybym ju� podj�ł stanowisko. Zarz�d to przedyskutuje na 
najbli�szym Zarz�dzie. Uwaga zgłoszona przez radnego Stanisława Okólskiego 
jest bardzo znacz�ca i uwa�am, �e na najbli�szej sesji udziel� odpowiedzi. 
Przedyskutujemy to z Powiatowym Zarz�dem Dróg.”  
 
  
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Przypomniał , �e Pan Starosta zach�ca radnych do uczestnictwa w Targach w 
Plauen dn. 7-9 marca br. W zwi�zku z powy�szym zaprosił radnych do 
zgłaszania si� do Biura Rady Powiatu  w sprawie wyjazdu. 
 
Pan Stefan Strojny  
Zwracaj�c si� do zebranych powiedział : 
„Jest to chwila nieco patetyczna dla mnie . Pozwólcie Pa�stwo, �e podziel� si� 
refleksjami. Chciałbym przekaza� podzi�kowania. Min�ł wła�nie pierwszy rok 
III kadencji Rady Powiatu w Kielcach. Jest to 10 lat kiedy Wysoka Rada 
powołała mnie na stanowisko Sekretarza Powiatu w Kielcach. Na przełomie 
roku 1998-99 z niektórymi obecnymi na tej sali osobami , wówczas radnymi I 
kadencji oraz członkami Zarz�du I kadencji tworzyli�my struktur� Starostwa  
oraz wypracowywali�my podstawowe dokumenty takie jak :  Statut Powiatu 
Regulamin Organizacyjny Starostwa, które Wysoka Rada Powiatu I kadencji 
zechciała  uchwali�. Tre�ci tych dokumentów w zasadniczej cz��ci pozostały nie 
zmienione a zmiany wprowadzone na przestrzeni 9 lat spowodowane były 
zwłaszcza zmianami ustaw. Na przestrzeni 9 lat słu�yłem zmieniaj�cym si� 
Starostom, Zarz�dom Powiatu swoj� wiedz� i do�wiadczeniem przekładaj�cym 
si� po�rednio nad zarz�dzaniem Starost� i tre�ci projektów uchwał organów 
powiatu tj. Rady Powiatu i Zarz�du Powiatu. Zawsze znałem (operuj�c 
terminologia wojskow� ) swoje miejsce w szyku, człowieka drugiego szeregu. 
Funkcje Sekretarza pełniłem z honorem  i godno�ci� pełn� respektu i szacunku 
dla moich statutowych przeło�onych. Wła�ciwym szacunkiem darzyłem 
pracowników Starostwa ceni�c ich wysok� wiedz�, zaanga�owanie i wiele 
innych przymiotów, za co w tym miejscu składam im serdeczne podzi�kowania. 
Pozytywny potencjał tkwi�cy w załodze Starostwa Powiatowego, w ró�ny 
stopniu był wykorzystywany przez poszczególnych Starostów. Ja osobi�cie          
(przepraszam za moj� osobist� dygresj�) szczególnie ceni� pierwszy Zarz�d I 
kadencji pod przewodnictwem Pana Starosty Kieleckiego Wiesława Gałki, który 
dzi�ki własnym umiej�tno�ciom organizacyjnym, umiej�tno�ciom kształtowania 
relacji kierownictwa, umiej�tno�ciom kreowania i zarz�dzania a tak�e 
przykładem własnej postawy etyczno-moralnej  wytwarzał klimat sprzyjaj�cy 
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osi�ganiu dobrych wyników. Dzi�kuje Panu Henrykowi Milcarzowi byłemu 
wieloletniemu Przewodnicz�cemu Rady Powiatu, obecnie posłowi na Sejm RP 
za bardzo dobr� współprac�, wyrozumiało�� i ciepły klimat współpracy 
wszystkich ludzi, zaanga�owanie w funkcjonowanie powiatu i słu�b� 
obywatelom powiatowej społeczno�ci. Dzi�kuje Panu Przewodnicz�cemu, 
dzi�kuje Wysokiej Radzie za wyrozumiało�� i usprawiedliwianie czasem 
potkni�� i szorstko�� niektórych dokumentów opracowywanych przez 
pracowników Starostwa pod moim po�rednim nadzorem. Dzi�kuje Dyrektorom 
jednostek  powiatowych, Dyrektorom Szkół  z którymi w ci�gu tych lat miałem 
przyjemno�� współpracowa�, dzi�kuje samorz�dom gminnym.                             
W chronologicznej kolejno�ci dzi�kuje obecnemu Panu Staro�cie i Zarz�dowi 
Powiatu za ponad roczn� współprac�. Panu Staro�cie i zarz�dowi �ycz� 
sukcesów w zarz�dzaniu powiatem pod czujnym okiem Rady Powiatu. 
Szczególne �yczenia kieruj� do nowego Sekretarza Powiatu Pani Barbary 
Piwnik. 	ycz� jej sukcesów w sprawowaniu powierzonej przez Wysok� Rad� 
funkcji, �ycz� dobrej współpracy z kierownictwem i wysokiego uznania 
Wysokiej Rady. Panie Przewodnicz�cy, Wysoka Rado, �wiadomej trudno�ci        
w realizacji poprawnie rozumianej słu�by społecze�stwu zacytuj� Edmunda 
Burke angielskiego filozofa, polityka  i publicysty : „Jedyn� rzecz� potrzebn� 
złu do zwyci�stwa jest wierno�� ludzi dobrych”. Niech ta gł�boka i ci�gle 
aktualna my�l, chocia� pochodz�ca z XVIII wieku, pomo�e Wysokiej Radzie w 
realizacji jej misji.” 
 
Do pkt 13 
 

Zamkni�cie obrad 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato o godz. 14.05 ogłosił 

zamkni�cie obrad X sesji Rady Powiatu w Kielcach. 

Na tym protokół zako�czono. 

 
 
 
                                                                     Przewodnicz�cy Rady 
                                                                            Tomasz Lato 

 


